
Abstrakt 

 

Diplomová práce Intervenční funkce veřejného umění ve veřejném prostoru 

a společnosti se zabývá typem veřejného umění, které nějakým způsobem konfrontuje 

společnost a obohacuje či dokonce transformuje veřejný prostor. Práce se pokouší poukázat 

na nutnost využívání poznatků z různých oborů jakými jsou urbánní antropologie, 

sociologie, filosofie a sémiotika při zkoumání veřejného prostoru a role veřejného umění 

v něm. Cílem je nahlédnout potenciál a funkce veřejného umění a jak může být tato činnost 

realizována. Výše zmíněné bude rozebíráno na díle švýcarského umělce Thomase 

Hirschhorna, který svými díly reaguje na otázky a problémy, které vyvstávají v dnešní 

společnosti. Práce bude uzavřena rozborem díla Gramsci Monument. 

 

 

Klíčová slova:  

veřejné umění, veřejný prostor, město, Thomas Hirschhorn, společnost, intervence, Gramsci 

Monument 

 


